sunt. ConraduR Osnabrugensi« episcopn«, (ierardns MerseburgcnsiR episcopus aliiquc

principe« Luthcnis dux, Kodolpbua marchio, Fredcricua palatinus, WibartnR comes,

Hinrieus marchio, Fredcrieus comes, Hermannna come«, Eppo huius loci procurator. Hoc

au etiam Mechtildis repna stia corrobornvit presentia. Ut autem huius concessionia aucto-

ritas stabilis et inconvulsa permanent, haue cartam inde coiiRcribi et sijrilli nostri impres-

sionc hiRsimus insi<rniri. De (ioalarieiiRibuR etiam civibus Iior habemtiR teste*. Foclielmu»

Rcilicet, Herieho. frater eins LantfriduH, Hertwardus, Sebcrtus, Folcniarus. Ltitcniannu».

Odolbertus, Bcrnardua et fratres eius, Amccho et fratres eins, Bruniacus et frater eins

25 Acco, Tecelinus, Benecho, Wccci, Benno. Hoc autem factum est tempore Pilegrini aaneti

Heorgii prepositi, nec non etiam Egclbarti prepositi.

Bruno cancellarius recognovi vi<'e archicancellarii.

Datum autem Goslarie millesimo nonageaimo nono aimo incamationis domini

duodeeimo calendas fehrnarii.

au 00.

Bim-Jtof Reinhard tu Halberidadl bestätigt die Gründung de* au» den in Sacltarn und Thüringen

gelegenen Besitzungen xeines Verwandten Wiehtnann dulirlen Kloiiier* Kaltenborn. — Zeugen: die

Grafen Ludwig und Wibrecht, sowie deren Söhne. Halberttadt, 1120 April 15 (16).

lUtehr.: th. l'erg. H,mpt4ntä*mJue Dreieleu A«. 42, mit w<Me,haUe,wm S. dr* HUeMf, lieinhitri(A) »ml < .uttingen,

X, Univ. ItibIMA (Dipl. App. 43) mit .vr*r*Wm Siegrl (Ii).

<ir>b.: S hmidt, llaffierirtdd. CrktutJenh. 1,1 l(i.

Anm.: Auf der itiwkteile mm gtrithtatiger Haml: Si «ttento luscri« in hoc privilopo, xm. tpst«« turipto« Italn-s

ydoneoa in divenu« lud», idooque neao reealritri't.

: In nomine sanete et individue triuitatis. Ikinhaidus divina favente clementia

-to antiatc«*) Halberetadensis. :
|
Noverint omnes tidelea tarn futuri quam preaentea virum

nobilem Wihcmannvm cognatum ineitm predia »ua pro remedio anime ruc nec non dilecte

eo. a) aiiünte A.
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eoniugis omniumque parentum suorum cum omnibus
|

utilitatibtts, que modo vel ammodo

inde provenire poterint, ecelesie nostre principali ad altare protomartiris Stephani contulisse

co videlicet tenore, ut de codem predio in loco, qni dicitur Chaldenbrunen, apostolicam
|

scilicet communem et canonicam vitam dco opitulantc institueremus. Hec autem tarn suo

quam carinii provinciarum iure, in quibus hee sita sunt, Saxonie scilicet et Thuringic r>

ipsemet stabilivit in legitimo placito sc coniite pro tribunali sedente in Botelstede ine

presente et comitibus Lodbeuuico et Wieberto et utrorumque filiia comitibus et Sizzone et

Bercngario ceterisque suis compatriotis. Omnimodis autem consummata bannuque Adel-

berti Mogontini archiepiscopi indissolnbiliter h'rmata
b
) sunt in Erphesphorde nie presente

et episeopo Spirense Kmnonc omnibnsque supradictis, presentibns quoque suis heredibus 10

et devote laudantibus Echbcrto clerico, Ilercmanno ac (iuncclino laicia. Hee sunt predia

in Nivvenburhc et Clirauenestorp x mansi et dimidius et vinea, in Holdcnstcde vm iiiansi')

et vinea, in Hclpede t mansus*) et vinea, in Erardestliorp xi maiisi
c
), in SvitJiardesthorp'

1

) n,

in Rovekesthorp i, in Panekendorp m, in Sebureh dimidius, in Roldesthorp i, in Asletie i

et dimidius, in Luttekendorp dimidius, in Liet'degesdorp dimidiuB, in Dielniee dimidius, in ift

Ascndhorp 1, in Dusne xxxvu, in Ludesleue xxxm mansi'), exceptis aliis iugeribus, que

supersunt, et i molendinum, in Storquicevn mansi, in Zovlice xmi, in Namelikesdhorp xxx,

in Esckendorp dimidius, in Quorcnvorde dimidius. Hec sita sunt in epiwojiaru Halber-

staden« et comitatu palatini comitis Kriderici. In Uoscebodlie vm mansi, in Modhel-

vvice v, in Nova villa iuxta illam vi, in Dliretis i, in Dhroganice iui, in Butine xxmi, 2ü

in Rucescheaeee xn. Iii u mansi r
) siti sunt in pago Orlan. In Lengeveit vii, in Dhvrne-

velt viiii, in alio Dhurneuelt i, in Roatthorph") vm, in Vvrtheren i, in Thovbecbe x et

i molendinum, in Suegerstede v, in Vrankenhuscii n panstadhel. Hec predia sita sunt

in episcopatu Mogontino in Tliuringia. His igitur predictis prediis ccclcsia saneti Iohannis

evuangeliste in Chaldenbmnncn primitus est dotata. Hcliqua vero bonorum suoruiu cum 25

clientibus Mogontinc et nostre Halberstadensi ecelesie contradidit ad eam iusticiam, qua

meliores carundem ecelesiarum fruuntur nee non cognatis et amieis, quibus voluit Pretate

igitur ecelesie omnimodam statuimtis libertatem et quietem. quatenus inibi dco famulantes

a quibuslibet nulla prorsus gravamina patiantur. Decernimus ctiam') dei famulis ibidem

regulariter viventibus liberam elcctionem, quatenus, quemeumque sanioris consilii fratres 30

de eodem sive de alio monasterio eiusdem ordinis secundum deum elegerint, episcopi con-

sensu statuatur. Super bunc ergo locum et omnia eidem pertinentia neminem episcopus

advocatum constituat, nisi quem prepositus petierit, nee idem preter statutum ab eadem

ecelesia qnicquam exigat nec advocatiam diutius obtineat, quam utilitas ecelesie postula-